testate, Capitaneo et Prioribus; et quod expense meccessarie pro ipsis cavallatis inpo

nantur comuniter ad extimum novum vel vetus, secundum quod videbitur Prioribus.

Ser Ranuccius de la Pamera consuluit, f °

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, per predictum dominum

Antonium, ad pissides et balloctas, placuit omnibus lxxvii, super facto campane, et

provisionis faciende dicto nuntio in uma tunica vel pecunia, secundum quod videbitur

Prioribus; * molentes fuerunt *. -

Item, super cavallatis, placuit lxxiiij secundum propositionem; et quod omnia que circa

' Segue, cancellato: “ Die xviij mensis octobris. In Consilio Centum virorum proposuit domimus Antonius

iudex et assesor domini Capitanei, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta. Primo

videlicet ". E indi continua il Consiglio de'Cento comimciato a scrivere, come abbiam detto, a c. 76 retto.

* Così il testo, per scissa o fissa. Wedi anche appresso, a pag. 492, nota 4.

° Nel margine intermo, con un richiamo a questa seconda parte dello stanziamento, è ripetuto “ a. n. "

4 * Brunacci *. -

* Seguono due righe e mezzo bianche.

° Segue un rigo e mezzo bianco.
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hoc supra proposita sumt remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus, cum illo

Consilio Sapientum quod semel et pluries habere voluerint: nolentes fuerunt iij.

Item, super facto ambaxiate dictorum Aretimorum, placuit 1\ij secumdum propositionem;

et quod omnia que circa hoc supra proposita sunt remaneant in Potestate, Capitaneo

et Prioribus, cum illo Consilio Sapientum quod semel et pluries habere voluerint:
ti

nolentes fuerunt xx.

[c. 77*] Eodem die et testibus.

cim

In Consilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Antonius

iudex et assessor dicti domini Capitamei predicta hodie proposita in Consilio Centum

virorum, super facto cavallatarum, et super facto ambaxiate Aretinorum extrinse

COl'll Im. -

Ser Giammi Siminecti surexit et arengando consuluit secundum propositiones prelictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, per prelictum Iudicem et

assessorem, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas,

placuit 1$ super facto cavallatarum, secundum propositionem; nolentes fuerunt V.

*item, super facto ambaxiate dictorum Aretinorum extrinsecorum, placuit xlj secundum

propositionem; nolentes fuerunt xviiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudimum xij maiorum Artium pro

posita fuerunt predicta per predictum Iudicem et assessorem dicti domini Capitanei.

Bonisimus del Melglore surexit et arengando consuluit, super facto cavallatarum, se

cumdum propositionem predictam. ltem consuluit, super facto ambaxiate dictorum

Aretinorum extrinsecorum, quod nichil fiat.

Cenni Bentacorde surexit, et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, per predictum Iudicem et

assessorem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones

predictas.

o

Die xxiij mensis octobris.

Im Consilio generali Comunis proposuit d. Antonius iudex et assessor Potestatis, presente

Potestate et presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo, super cavallatis, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia super hoc facta,

die xviiij mensis octobris.

Item, super infrascriptis expensis, que sunt a centum libris infra, videlicet: super pe

titione nuntiorum Potestatis; super petitione nuntiorum Capitanei; super petitione

Camerariorum, pro salario Iudicis Camere; super petitione Tuccii preconis; super pe

titione Aprobatorum d. Capitanei; super petitione Donati Bartholi nuntii.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone et Bonagio Alexandrini et Miccho Hugolini

nuntiis, et aliis.

D. Bardus Admirati iudex consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.
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Die xxiiij mensis octobris.

Im .Consilio Centum virorum proposuit domimus * Antonius iudex et assessor domini Ca

pitanei *,' presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super pecunia in Comuni habenda occasionibus infrascriptis, usque in

quantitatem xxxiij florenorum auri in una parte et xij millium florenorum auri in

alia parte. - -

[c. 77*] Item, super conducendo comitem Manentem de Sartiano ad stipendia Comunis

Florentie, pro illo tempore, soldis et pactis, quod et que providerint Priores, cum

quantitate xlviiij militum: cum terminus eorum finiat in kallendis movembris.

Item, super conducendo Stephano de Bibbiena* cum quantitate xxviiij militum, eodem

modo: cum terminus eorum finiat in dictis kallendis. •

[tem, super conducendo Bulgaruccium de Sartiano, cum quantitate xxiiij militum, eodem

modo: cum terminus eorum finiat die xx mensis novembris. -

Item, super prorogatione eorum que obmissa fuerint de presenti mense octobris, per do

minum Capitaneum suamque familiam et Priores, in futurum mensem novembris.

Presentibus testibus ser Lambertino notario dicti d. Capitanei et Daviczo Bulliecti eius

precone, et aliis.

` Mamminus de Acciaiuolis surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre

dictas.

Ser Guidus de Luco consuluit idem.

* Facto partito ** super predictis supra propositis, per predictum dominum Antonium,
cim

ad pissides et balloctas, placuit lxj; nolentes fuerunt xij.

Die xxv mensis octobris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum. Artium proposuit d. Am

tonius iudex Capitanei predicta heri firmata in Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus ser Lambertino notario Capitanei et Daviczo Bulliecti precone.

Nutus Marignoli consuluit secundum propositiones predictas. -

Facto partito ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, pla
cinm

cuit L secundum propositiones predictas;. nolentes fuerunt xj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta, et quomodo procedatur

in hiis.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositiones predictas; et quod Potestas et Ca

pitaneus et Priores, cum duobus magnatibus et duobus popularibus per sextum, pro

videant modum dicte pecunie habende: que provisio reducatur ad presens Consilium;

et tunc, secundum quod videbitur dicto Consilio* super modo inveniendo, valeat.

1 * Capitaneus *.

* Il testo, erroneamente: “ Bibbiame ".

3 * Factis partitis particulariter *.

4 Qui si omette ** placuerit ", ripetizione erronea del notaro, che già aveva scritto ** videbitur ".

486 CoD. II, QUAD. II.

Tieri Burbassi consuluit, quod dicta pecunia habeatur per illam viam qua habita fuit

pecunia imposita et exacta pro facto exercitus, anno presenti facti' contra Aretinos.

Ser Tancredi notarius consuluit, quod modus pecunie habende sit in Potestate, Capitaneo

et Prioribus, cum Sapientibus et sine Sapientibus; dummodo fiat generalis, ita quod

tangat omnes, salvo quod non tangat illos qui fecerunt prestanciam florenorum auri.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod dicta pecunia inveniatur et habeatur, dicta de

causa, et hoc modo: videlicet, quod Potestas, Capitaneus vel suus Iudex, et Priores,

habeant Sapientes, quos et quot voluerint, semel et pluries, et provideant modum

pecunie habende: qui modus reducatur in Consilio speciali, et Capitudinum et aliorum

Sapientum de magnatibus; et tunc quicquid per eos firmabitur plenam habeat firmi

tatem.

D. Teghia de Ciprianis consuluit, quod modus pecunie habende sit talis: videlicet, quod

habeatur per libram, solvendo quis aut * ad veterem aut ad novam; salvo quod, qui

esset allibratus minus xxxv libris, michil solvat. -

Alfanus de Alfanis consuluit, quod ad extimum novum imponatur dicta quantitas civi

bus, et in comitatu ad veterem.

. . . . . . . . . . . . consuluit, quod solvatur medietas ad novam et medietas ad veterem;

et quod quilibet partem sibi contingentem imprestet.

[c. 78*] Factis partitis particulariter, placuit quasi omnibus secundum dictum d. Albiczi

super pecunia habenda.

Item, quod predicti stipendiarii conducantur, secundum propositionem.

Item, quod obmissa prorogentur, secundum propositionem.

Eodem die et testibus.

Proposuit d. Antonius iudex Capitanei, presentibus Prioribus, in Consilio speciali et Ca

pitudinum et aliorum Sapientum, de parlamento * suspendendo *.*

Item, quid sit providendum pro facto mercatorum et Artium.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod parlamentum suspendatur, secundum propositio

mem. Item, quod quelibet Capitudo det in scriptis unum vel duos pro Arte, ad pro

videndum in predictis secundum statuta.

- . e - -

Die xxvij memsis octobris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Vicario Potestatis, Capitaneo et

Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris missis a Potestate

Comunis Florentie, a terra de Gambassi, super novitatibus civitatis Vulterre: in quo

proposuit dictus Vicarius.

D. Giammi Bonaguide consuluit, quod littere mictantur Wulterram, ad exquirendum nova

et de introitu gentis nostre; et expectentur lictere a Potestate.

Nutus Marignoli consuluit, quod sex Sapientes, unus per sextum, habeantur ad provi

dendum quod gens, in quantitate que videbitur eis,* paretur; ita quod possint et de

' Il testo ha ** facto ".

* Il testo ha “ aud ", errore che si spiega con l'assonanza dell'** ad " che viene dopo.

3 * faciendo *.

* Qui è ripetuto ** videbitur ”.
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beant ire ad partes Vulterre: per quos etiam provideatur super custodia civitatis

Florentie, et in providendo in illis qui essent suspecti. -

Manectus Tinioczi consuluit f

Die ultimo octobris, in Consilio generali d. Defensoris, presentibus Prioribus, iuraverunt

tres Iudices, vj motarii, unus Miles et * viij* i beroarii d. Capitanei. .

Presentibus testibus d. Neri de la Gataria iudice et Daviczo Bulliecti precone d. Ca

pitanei.

Die mercurii primo mensis novembris.

Die secundo mensis novembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram d. Capitaneo, in domo Priorum,

occasione providendi super factis civitatis Vulterre: expositis hiis que super hiis pro

visa et facta sunt.

D. Belligiardus de la Tosa consuluit, quod d. Amalricus, cum gente sua et cum duobus

ex Capitaneis seu Consiliariis sibi datis, remanere debeat Vulterre et in illa contrata.

Item, quod provideatur de pacificandis discordiis civitatis Vulterre, per modum quod

unusquisque sit et esse possit contentus; et si expedit, * quod * de pecunia, Comunis

Florentie vel Wulterre expendatur.

*D. Corsus de Donatis consuluit, quod d. Amalricus, cum gente sua et peditibus qui ibi

dem sunt, morentur in civitate Wulterre, cum duobus vel tribus ex Consiliariis sibi

datis. Item, quod fiat quod Comune Vulterre habeat ad stipendia ipsius Comunis c

milites et c pedites. Item, quod unum casserum ibi fiat, quod custodiatur per Comune

Florentie. Item, quod Iudex Gallure, cum exiticiis Pisanis, eques et pedes, ibidem

morentur, et faciant guerram Pisanis intrinsecis. Item, quod satisdactiones tollantur

ab illis de Vulterra, qui sunt Florentie, de stando et representando se coram Pote

state, semel quolibet die, vel quibuslibet duobus diebus semel, et ab aliquibus eorum

tollantur dationes securitatum. -

D. Bertus Frescobaldi consuluit, quod quamcicius fieri potest fiant paces inter Guelfos

de Vulterra, et fiant promissiones, et obligentur cum penis inter eos et Comuni Wul

terre et etiam Comuni Florentie, scilicet ille que fuerint, faciende: in aliis vero fiamt

treugue ad certum tempus, sodate eodem modo. Item, quod fiat ita quod claves por

tarum stent apud Potestatem et Capitameum. Item, quod c equites et c pedites ibi

dem morentur, ad custodiam dicte terre; et quod eorum soldi eisdem solvantur, due

partes per Comunia Societatis vel per Comune Florentie, et tertia pars per Vulter

ranos; et dicti Soldati parere debeant Potestati et Capitaneo, et postea, confortentur

ad bonum. -

{c. 78*] * D. Neri de Bardis ** consuluit, quod provideatur, quamcicius fieri potest, su

per pacibus et treuguis civitatis Vulterre; et cum voluntate Guelforum de Vulterra

existentium Florentie provideatur et procedatur, et etiam super custodia civitatis

1 * vj *.

* Innanzi a “ D. Corsus " è un verso bianco, col segno del paragrafo in testa. Sembra che il notaro dowesse

•registrarvi il consiglio d'un altro Savio.

* * D. Bertus Fres *. Avea cominciato a riscrivere il nome precedente.
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Vulterre et super soldatis habendis et tenendis ibidem, expensis Comunis Vulterre;

et etiam, donec predicta facta et completa fuerint, minoretur quantitas peditum ibi

dem existentium, si fieri poterit cum voluntate d. Amalrici: et etiam duo Consiliarii

solum ibidem remaneant.

D. Ponczardus de Pulcis consuluit, quod Iudex Gallure rogetur, quod cum gente sua

velit morari Vulterre. Item, quod elapsis g- diebus, a die qua Potestas discedat a ci

vitate Vulterre, d. Amalricus una cum Vulterranis incipiant guerram Pisanis. Item,

quod cum Guelfis de Vulterra rationetur de custodia civitatis Vulterre; et quod plura

Consilia fiant de pluribus Sapientibus diversarum condictionum.

D. Thomasius Spiliati consuluit, quod fiant paces et treugue inter Guelfos, ut dictum

est; et quod cum Guelfis predictis, simul et particulariter, tractetur, et audiatur eo

rum Consilium super custodia ipsius terre; et postea, auditis voluntate et consilio

eorum, habeantur Sapientes.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Thomasii.

Die secundo mensis novembris.

Im Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium

proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium:

Quomodo et per quos eligi debeant duo banitores d. Capitanei et sex nuntii d. Capita

mei, quatuor nuntii moraturi cum Iudice d. Capitanei exactore condempnationum et li

brarum, sex campanarii campane d. Capitanei, sex nuntii d. Potestatis, sex nuntii Iu

dicis bladi, tres nuntii Indicis appellationum et Sindici, tres nuntii Castaldorum, duo

exactores librarum detentarum et duo motarii dictorum: exactorum, duo superstites

captivorum Aretinorum, * et quot esse debeant dicti custodes*,' et cum quo salario,

et per quantum tempus.

Presentibus testibus Daviczo Bulliecti et Duczi Iacobi banitoribus* domini Capitanei,

et aliis.

Bandinus de Falchomeriis surexit et arengando consuluit, quod superstites * et custodes *

eligantur per illos bonos viros quos Priores eligere voluerint, pro tribus mensibus, cum

salario cumsueto; alii vero omnes officiales eligantur per sextum ad brevia; salvo quod

banitores non eligantur in illis sextibus in quibus banitores fuerunt ab uno ammo citra.

Ser Albiczus Guccii Alonis consuluit f *

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, pla

cuit quasi omnibus, super electione superstitum et custodum, secundum dictum Ban

dini. Item, quod alii officiales eligantur secundum dictum dicti Bandini. Item, quod

banitores d. Capitanei eligantur hoc modo, scilicet quod in sextibus Sancti Petri

Scradii, Burgi, Sancti Pancratii et Porte Sancti Petri, in quolibet dictorum sextuum,

eligatur unus bonus et sufficiens * bannitor *, * et postea in toto Consilio vadant ad

scruptinium, et illi duo qui plures voces habuerint sint banitores. -

' * et eorum custodes *. Comprendiamo mella cassatura l' ** et " non cancellato.

2 Il testo: ** banitores ”.

3 Segue uno spazio bianco di almeno sei righe.

* * ambax *, principio, come pare, di ** ambaxiator ”.
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. Quaderno III, cm. 30 X 21. Carte 70-9o. La carta o pezzo di carta 83 e di cm. 8 × 11.

1290, 8 movembre — 1 dicembre.

Sancti Spiritus nobis adsit gratia Amen.

In Dei nomine millesimo cę lxxxx, indictione iiij. Liber continens proposita, aringata.

et firmata in Consiliis d. Capitanei et Comumis Florentie, secundum quod infra ple

mius continetur. Tempore regiminis domini Guidonis de Polenta de Ravenna potesta

tis et domini Becchadini de Artimixiis de Bononia capitanei et defensoris.

Die iij mensis movembris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Antonius assessor collateralis Potestatis, pre

sentibus Potestate et Prioribus: Quid videtur .Consilio predicto providere super hiis

que alias firmata fuerunt super pecunia habenda in Comuni, secundum quod firma

tum fuit in Consilio Centum virorum, die xxiiij mensis octobris, et in Consiliis Capi

tanei die xxv mensis eiusdem.

Clericus Baroncelli consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone et Donato Bartholi nuntio.

Eodem die.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et Priori

bus, in domo Priorum, occasione providendi super facto cavallatarum.

Item, super facto pecunie in Comuni habemde, occasione expressa in Consiliis.

Item, super ambaxiata ambaxiatorum Comunis de Clusio in presenti Consilio lecta.

D. Bindus de Cavalcantibus consuluit, quod factum de Clusio provideatur per sapientes

viros habendos in minori quantitate, et secundum quod ipsis Sapientibus super hoc

videbitur, procedatur. Item, super facto cavallatarum consuluit, quod sexcentum equi

imponantur per annum, hoc modo, scilicet quod iiij imponatur unus equus, et equi

tator sit guelfus, et habeat salarium lx florenorum auri per annum, salvo quod pro

sua parte detrahantur xv floreni auri, ita quod sibi solvantur solum xlv floreni auri.

Item, quod pecunia habeatur per libram seu prestantiam, imponendam in quantitate

opportuna; et quisque possit solvere ad libram veterem vel movam, secundum quod

sibi placuerit. -

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod pecunia predicta habeatur per libram novam.

Item, quod cavallate sint §, cum salario L florenorum auri, a Camerariis solvendo,

per annum; et imponantur illis quos Sapientes, ad hoc eligendi per Priores, credide

rint esse sufficientes ad ipsam cavallatam habendam; et imitietur terminus in medio

huius mensis.'

' Segue “ Et q. " cancellato. Il notaro volewa aggiumgere qualche altra cosa, cominciando, pare, com “ Et quod ''.
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Angiolinus Bernardi consuluit, super facto pecunie habende,' quod plura Consilia ha

beantur super hiis, diversarum personarum. Item, super facto cavallatarum consuluit,

quod ij equi imponantur in civitate et comitatu Florentie; et quod *'i. * * floreni

auri solvantur pro cavallatis; et \ sint equites; et usque in iiij possint esse ad umam

cavallatam. Item, quod cum pulcris verbis respondeatur ambaxiatoribus de Chiusio

et illis de Urbeveteri, sime aliquo intellectu dando illis de Chiusio. Et quod ambaxia

tores mictantur pro concordia ibidem facienda, si fieri poterit.

[c. 79*] D. Loctus de Alleis consuluit, quod usque in numerum v equorum imponantur;

sed cui vel quibus et quomodo imponi debeant, provideatur per sapientes et bonos

viros ad hoc eligendos per Priores, et habendos secrete et in loco recluso. Salarium

sit xlv floremorum auri per annum ; cuius medietas solvatur in principio, et alia me

dietas in septimo mense: et quam lo annus imitiari debeat, sit in Potestate, Capitameo

et Prioribus. Item, quod pecumia neccessaria pro predictis provideatur per alios Sapien

tes et Capitudines ad hoc habendas, secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo

et Prioribus. Item, quod ambaxiatores illis de Chiusio, secundum eorum petitionem,

dentur et mictantur per Comune Florentie.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod duo sapientes et boni viri per sextum, vel in

maiori quantitate si videbitur Prioribus, habeantur ad providendum super pecunia

in Comumi habenda. -

Placuit omnibus, de facto illorum de Chiusio, quod ambaxiatores dentur illis de Chiusio,*

cum ' illa ambaxiata que videbitur Prioribus. -

Eodem die.

Item, in Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et

Prioribus, in domo Priorum, propósuit d. Potestas: Quid videtur dicto Consilio quod

proponendum sit in parlamento Comunium Societatis Tuscie, celebrando apud Empoli,

die dominica proxime vemtura.

D. Nerlus de Nerlis consuluit, quod Societas firmetur et tallia, et Capitaneus tallie mi

litum. Item, quod exercitus firmetur; sed quando et quomodo et ubi fieri debeat, re

servetur alteri provisioni. Item, sit in Potestate, Capitameo et Prioribus, de facto

d. * Henghiramii *.* Item, quod cavallate imponantur in Comunibus Societatis.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod nichil imponatur ambaxiatoribus Comunis Florem

tie de facto d. Henghiramii.

Bandinus de Falchomeriis consuluit, quod si Capitaneus tallie et milites habebuntur,

• habeantur cum ydoneo salario; et quod quodlibet Comune se obliget pro sua parte.

Die iiij mensis novembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram officio Priorum proposuit d. Gui

doctus de Camigianis de numero Priorum: Quid videtur Consilio providere super hiis

que heri proposita fuerunt super facto cavallatarum et impositione equorum.

' Qui è ripetuto ** consuluit ".

:2 * xlta *.
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D. Neri de Piglis consuluit, quod pecunia neccessaria imponatur per libram et ad li

|)ram novam: tamen, in comitatu imponatur ad libram veterem. Item consuluit, quod

iij equi imponantur, in civitate, divitibus. Item, ij equi cavallatarum imponantur illis

qui eos voluerint, et equites sint, de predictis iij, aliqui consortes illorum quibus impo

site fuerint, vel alii quos Potestas, Capitameus et Priores voluerint; et salarium

sit L floremorum auri per annum; et signentur usque ad kallendas ianuarii. Sit etiam

im provisione Priorum de imponendis c equis in comitatu, si eis videbitur.

[c. 80r] D. Rubeus de la Tosa, consuluit, quod vj equi cavallatarum imponantur magna

tibus et popularibus per annum, cum salario L florenorum auri, et terminus quando

debeant reasignari sit in Prioribus. Item consuluit, quod ij equi imponantur diviti

bus; et pro quolibet * equo*' exigantur xl floreni auri; et mimor imposita sit viij pars

equi, et maior sit secundum quod placuerit Potestati, Capitaneo et Prioribus: et .

quod, facta solutione predictorum debitorum, residuum deponatur, pro satisfaciendo

residuum soldi cavallatarum et pro expensis cavallatarum que fierent. Item, quod

illis qui habebunt cavallatas solvatur medietas in principio. - ti

D. Soczus Guiczardini consuluit, quod ij equi imponantur, et solvantur XX floreni auri

pro equo; et minor imposita sit de quarto equi. Item, quod v cavallate imponantur,

cum salario xl florenorum auri per ammum; et solvatur eis integrum salarium in

principio. Et quod pecunia non habeatur per libram vel prestanciam.

D. Adimarius Trimcciavelli consuluit, quod vj equi imponantur divitibus, sine salario, vi

delicet illis qui allibrati sunt a ij libris supra, si fieri poterit. Item, quod ij equi im

ponantur illis qui eos voluerint, cum salario xl florenorum auri; et si mom inveni

rentur,* tollantur iiij soldati. Item, . quod imponatur libra ad rationem soldorum c

pro centomario; et quisque possit solvere ad libram veterem vel novam, secundum

quod sibi placuerit. - -

LOsus d. Iacobi consuluit, quod equi imponantur in quantitate que videbitur Priori

bus, et secundum quod eis videbitur; dummodo nom imponantur, ut predicitur,* di

vitibus. Item, quod pecunia habeatur per libram, et quisque solvat ad quam libram

voluerit; et imponantur v solli pro centomario, ultra id quod expediens sit.

Baldovimus Rinuccii consuluit, quod equi imponantur in quantitate vj; et solvantur de

pecunia, Camere, scilicet I. floreni auri pro quolibet, per annum; et a kallendis de

cembris in antea consignentur; et incontinenti facta consignatione, solvatur medietas,

et alia medietas in medio amni. Item, quod dicta quantitas meccessaria imponatur ad

libram novam. - -

Ubaldinus Struffaldi consuluit, quod per libram habeatur dicta pecunia; et quisque solvat

ad illam libram ad quam solvere voluerit.

D. Iacobus de Certaldo consuluit, quod salarium caballatarum sit I, floremorum auri;

et solvatur medietas infra, Š dies facta consignatione, et alia medietas in medio amno:

et sint; vj, et dentur nobilibus viris. Item, quod pecunia predicta neccessaria impo

matur per libram, et quisque solvat ad libram ad quam solvere voluerit: hoc ad

dito, quod quisque populus adimpleat summam sui populi. -

Ser Burnectus Latinus consuluit, quod Priores habeant, duos Sapientes per sextum, qui

* * equorum *.
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sint boni et maturi homines; qui in predictis provideant,' secundum quod viderint

convenire.

Placuit quasi omnibus secumdum dictum ser Burnecti predicti.

[c. 80*] Die iiij mensis novembris.

Coram Potestate et Capitaneo et Prioribus Artium congregatis quampluribus sapien

tibus et bonis viris civitatis Florentie, occasione providendi super facto cavallatarum.

Item, super facto pecunie habende.

Quibus placuit, quod cavallate * imponantur ** pro Comuni solito more, et sint \ per

ammum; et initietur terminus anni in kallendis decembris. Et illi qui primo consigna

verint mom habeant propterea aliquod salarium, pro tempore quo consignaverint ante

dictas kallendas; sed illi qui consignaverint post dictas kallendas, detrahatur eisdem

pro rata temporis. Et habeat quilibet eorum, pro anno et ad rationem ammi, ; flore

nos auri; et solvant* medietatem facta consignatione equi, et aliam medietatem in

principio sequentium sex mensium. ta

Item, quod equi* maioris extimationis, ad plus sint lxx florenorum auri, et minor sit

xxxv florenorum auri. -

Item, quod equus qui, pro magagna, pro Comuni fuerit emendatus, non possit plus

consignari Comuni; et quod auricula recta, usque ad tertium, equo emendando sin

datur; * et aliter non possit emendari. - -

Item, quod * miles *" de corredo vel iudex habeat, pro die qua equitaverit,* soldos

xxx; et alius, qui non sit miles de corredo vel iudex, habeat soldos xx cum duobus .

equis vel pluribus, et soldos §* cum uno equo. Et cogantur habere et consignare

equum.

Item, quod quomodo" et per quos et quibus imponi debeant, sit in Potestate, Capitaneo

et Prioribus; per quos etiam fiant ordinamenta circa ipsas cavallatas, secundum quod

eisdem videbitur: et valeat quicquid fecerint de predictis; imponendo penas facien-.

tibus contra ipsa ordinamenta. •

Item, quod quantitas neccessaria imponatur et exigatur per libram, non obstante aliquo

statuto, ordinamento vel reformatione in contrarium loquentibus: et quod impona

tur et exigatur ad libram novam in civitate, et comictatu ad libram quam habent

illi de comictatu.

o

Die vj mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Neri Ridolfi camerarius Comunis Florentie, pro

se et aliis suis consociis: Si videtur et placet dicto Consilio quod infrascripte expense

possint fieri de pecunia Comunis Florentie, videlicet usque in quantitatem duorum

' Qui è Jun ** sine ", cancellato.
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millium centum triginta duorum florenorum auri in stipendiis exiticiorum de Aretio,

videlicet' centum vigintiquinque equitibus.*

[c. 81''] Dominus Adimarius d. Albiczi Trinciavelgli surexit et arengando consuluit se

cundum propositiones predictas.

Compangnus Ricardini surexit et arengamdo consuluit, quod de facto Aretinorum nichil

fiat, et quod partitum fiat per se. In aliis omnibus, consuluit secundum propositiones

predictas.

Dominus Bindus de Cavalchantibus surexit et arengando consuluit secundum dictum

primi Sapientis. .

Dominus Bardus de 1'Amirato surexit et aremgando consuluit secundum dictum predi

cti d. Bindi.

Cinus Dietisalvi surexit et arengando consuluit, de facto Aretinorum, secundum propo-

sitionem. De facto officialium michil fiat.

Presentibus testibus Chino filio* Falchi precone Comunis et Bonagio Alexandrini nuntio

Pallatii. -

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit ccxxiiij secundum propositiones predictas;
tcm

molentes fuerunt lxxxvij.

Die vij mensis novembris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum §ij maiorum Artium, et aliorum quam

plurium Sapientum * electorum per Priores, congregato in ecclesia Sancti Petri Scradii,

coram d. Capitamieo et Prioribus, occasione providendi super facto pecunie in Comumi

habende; narrata provisione super hoc facta per Priores et alios Sapientes ad hoc

habitOs. In quo proposuit d. Capitaneus: Quid et quomodo videtur et placet dicto

Consilio super hiis providere.

Presentibus testibus d. Iohanne . . . . . . . . . . . . iudice Capitanei et Daviczo Bulliecti

precone, et aliis. •

Manellus de Manellis cousuluit, quod in dicta pecunia habenda et exigenda procedatur

secundum provisionem dictorum Sapientum super hoc factam.

D. Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod dicta libra exigatur ad utrumque extimum,

hoc modo, videlicet quod quisque solvat ad extimum ad quod solvere voluerit; vel

saltem, quod solvatur medietas ad novum et alia medietas ad vetus.

Iacobus Giambolarius consuluit secundum dictum Manelli predicti.

D. Teghia de Ciprianis consuluit, quod solvatur medietas ad novum extimum et me

dietas ad vetus.

D. Lapus Saltarelli consuluit, quod xviij sapientes viri, scilicet duodecim ex Capitudi

mibus et vj ex Consilio speciali eligantur, qui cum Prioribus provideant super hiis que

hic consulta sunt; et secundum quod eis videbitur in hiis provideatur.

Bandinus de Falchomeriis consuluit secundum dictum Manelli.

Nerinus de Teczonibus f °

1 Qui è um ** ad " camcellato.
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Alffanus de Alffanis consuluit idem.

Ser Cione Baldovimi consuluit, quod ad movum extimum exigatur: dummodo prius, per

bonos viros, eligendos per canonicas et cappellas, provideatur de sgravando illos qui

essent in ipsa libra gravati indebite.

Neri Attiliantis consuluit secundum dictum Mamelli.

Placuit sex partibus secundum provisionem Sapientum.

[c. 81*] Eodem die. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod ho

minibus de Burgo Sancti Laurentii concedatur aliquis exactor pro duobus mensibus,

cum salario.'

Die viij mensis movembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, in domo Priorum, occasione providendi super factis Vultere: narrato qualiter

paces et treugue facte sunt inter Guelfos dicte civitatis; et qualiter adhuc in civitate

Florentie sunt predicti Vulterami tam Guelfi quam Ghibellimi; et qualiter d. Amalricus

cum gente sua et cum Consiliariis sibi datis, et cum viij peditibus comitatus Flo

rentie * sunt * * in civitate Vulterama.

D. Teghia Bondelmontis consuluit, quod de custodia et statu civitatis Vultere provi

deatur per Potestatem, Capitaneum et Priores, cum consilio Guelforum de Vulteris,

quos Potestas, Capitaneus et Priores ad hoc vocare voluerint: et si invemerint ipsos

Guelfos consentire in hiis que eisdem Potestati, Capitaneo et Prioribus convenire vi

debuntur, bene quidem; alioquim, in hiis per ipsos vel alios Sapientes provideatur. Quo

facto, ipsi Guelfi licentientur, suadendo eis de eorum bono statu et custodia civitatis

et offensione inimicorum. Ghibellini vero qui sunt Florentie mon licentientur, donec

guerra incepta fuerit inter ipsos Vulteramos et Pisamos: qua guerra incepta, tunc

' provideatur de* facto dictorum Ghibellinorum de Vulteris. Item, quod d. Amalricus

et pedites redeant; salvo quod aliqui milites vel pedites ibidem morentur.

D. Symon Donati consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant unum vel

duos* Sapientes per sextum vel plures, ad providendum super facto Vulterarum; et

in hiis Sapientes provideant.

Placuit maiori parti secundum dictum d. Symonis.

Eodem die.

In Consilio quorumdam Sapientum, congregato coram officio Priorum, in domo Priorum,

occasione providendi super dicto facto Wultere, propositum fuit per officium Priorum

quid sit providendum. -

D. Neri de Bardis consuluit, quod super dicto facto de Wulteris procedatur, scilicet

' Segue uno spazio bianco di 3 o 4 righe.
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quod Priores habeant quosdam Guelfos de Vulteris, et cum eis examinent super facto

de Vulteris; et specialiter quod teneant et habeant L milites et c pedites ad eorum

stipendia, et quod faciant guerram Pisanis. Et quod provideatur quod Bolgaruccius

cum gente sua ibidem moretur; et quod alia movitas mom fiat contra Guelfos vel Ghi

bellinos per Comune Florentie.

D. Hugo Alfoviti consuluit, quod Vulterani rogentur quod teneant , milites soldatos

et L pedites forenses, et quod porte custodiantur per predictos I, pedites, secundum

quod placuerit Potestati et Capitaneo de Vulteris. Item, quod fiat ita, quod securita

tes dentur que date mon sunt. Item, quod ab illis qui sunt Florentie de Vulteris re

cipiatur promissio et iuramentum de mom eumdo Pisas, vel non habendo confederatio

nem cum Pisanis intrinsecis; et super hoc fiant statuta, servanda per Potestatem et

Capitameum de Vulteris. Item, quod in parlamento, quod nunc fit cum ambaxiato

ribus Societatis, tractetur de [c. 82*] custodia et factis de Vulteris. Item, quod com

silium Guelforum de Vulteris habeatur, ut dictum est.

D. Symon de Donatis consuluit, quod milites et pedites, moraturi ad stipendia Comunis

de Vulteris, dentur eisdem per Comune Florentie; et debeamt reasignari per Pote

statem et Capitaneum de Vulteris, et per ipsum Comune.

D. Guaytanus de Pilliis consuluit, quod rogentur Vulterami ut temeant soldatos eques

ultra quantitatem quam temebant, qui sint guelfi, et etiam pedites, pro custodia dicte

terre. Item, quod quamcicius fieri potest d. Amalricus, cum gente que ibi est, redeat.

D. Teghia de Bondelmontibus consuluit, quod Ghibellini de Vulteris non licencientur

ad presems; sed primo licencientur Guelfi, asetato facto predicto cum Guelfis pre

dictis. -

Placuit quasi omnibus, quod super predictis omnibus habeatur colloquium et tractatus

cum Guelfis de Vulteris.

o

Die x mensis movembris.

Congregatis quampluribus sapientibus et bonis viris civitatis Florentie, electis per d. Prio

res Artium, coram d. Antonio iudice Potestatis et domino Iohanne iudice Capitanei,

in ecclesia Sancti Iohannis Baptiste, proposuit in eodem Consilio predictus d. Anto

mius: Quid videtur dicto Consilio providere super negociis de Vultera: audita amba

xiata in ipso Consilio facta per ambaxiatores Vulteramos, muper missos a dicto Co

mumi, petentes' quod Vulterani existentes Florentie licencientur, ita quod possint ad

propria remeare; et quod milites et pedites eisdem dentur per Comune Florentie,

pro defensione Vulterana et dampno inimicorum; et etiam generaliter, super facto

et custodia Vulterama, et super ipsa conservanda ad statum et homorem Comunis

Florentie et aliorum amicorum: narrato etiam qualiter plura Consilia super hoc

facta sunt. -

D. Arrighus de la Tosa consuluit, quod Vulterami omnes licentientur, absque aliqua

alia condictione vel novitate eisdem facienda, de guerra faciemda vel de aliquo: sed

ipsis licentiatis et ad terram de Vulteris reverssis, provideatur per Sapientes quid sit

petendum ipsis Vulteranis; et secundum quod eisdem Sapientibus videbitur proceda

tur. Item, quod d. Amalricus cum gente sua et peditibus revertantur, qui ibidem sunt.

' Il testo: “ petentium ".
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Angiolinus Bernardi consuluit, quod Vulterani non licencientur ad presens; et quod d.

Amalricus cum gente sua et cum peditibus qui ibidem sunt, in dicta terra nunc mo

rentur. Item, de gente' quam eques et pedes petunt, respondeatur eisdem quod in

parlamento quod nunc fit tractabitur et providebitur secundum quod conveniens

fuerit. Item, quod per Comune Florentie dentur Vulteranis Potestas et Capitaneus,

vel Potestas vel Capitaneus; qui sint tales qui sint inimici vere Comunis Pisarum.

Item, quod in facto de Vulteris mon procedatur ita ex improvisu.

D. Bonaccursus Bellimcionis consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Cimus ser Dietisalvi consuluit, quod fortilicia fiat in Vulteris, pro custodia dicte terre.

D. Neri de Bardis consuluit, quod ambaxiatores de Vulteris et aliqui ex Guelfis habean

tur per Priores, cum aliquibus Sapientibus civitatis Florentie; et eis dicantur bona

verba; et omnes licentientur. Et postea mictatur motarius pro fideiussione pacium

recipienda. Et quod omnes licentientur; et quod illi qui ibi sunt se separent.

[c. 82*] D. Paniccia de Frescobaldis consuluit, quod terminus '¥ dierum prorogetur Vul

teramis ad guerram initiandam; et eis dicatur quod infra dictum terminum guerram

incipiant. De gente quam petunt, respondeatur eisdem, quod hoc providebitur in par

lamento. Item, quod infra dictos decem dies per Comune Florentie providebitur super

licentiamdis Vulteramis vel parte eorum. Item, quod d. Amalricus, cum gente que est

Vulteris pro Comuni Florentie, debeat ibidem remanere, saltim usque ad dictos 'X dies.

Item, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus et sex Sapientibus remaneat de pro

videndo quando predicti Vulterani Florentie existentes, omnes vel pars eorum, de

beant licenciari; et secundum quod ipsi providerint, ita fiat.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod Vulteramis fiant preces, et fiat taliter quod remi

ctant illis de Pecciole, et quod rebanniant illos de Pecciole. -

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit, quod de civitate Vulterarum habeatur

securitas et custodia, secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus et

duobus Sapientibus per sextum; et secundum etiam provisionem ipsorum Sapientum

respondeatur ambaxiatoribus de Vulteris ad ea que petunt.

D. Bardus Angiolerii consuluit, quod nulla responsio fiat * ambaxiatoribus de Wulteris *,*

sed dicatur eis quod eis respondebitur per ambaxiatores. Et quod $j milites habeantur

de maioribus casatis et iij de qualibet Capitudine, ad providendum in predictis; et

secundum eorum provisionem procedatur.

D. Nerlus de Nerlis consuluit, quod petitio ambaxiatorum super licenciandis Vulteramis

fiat, et quod eis bona verba dicantur. Item, quod dicatur eisdem ambaxiatoribus ut,

sui ambaxiatores dicant in parlamento quod guerram volunt facere Pisanis; et quod

eis provideatur per Societatem de militibus et peditibus: et hoc scribatur mostris

ambaxiatoribus. Item, quod d. Amalricus, cum gente que est Vulteris, ibidem rema

nere debeant, usque ad redditum Vulteramorum; et tunc exquiratur de eorum con

dictione, et tunc poterit melius provideri super hoc.

D. Loctus de Alleis consuluit, quod super predictis nichil reformetur: et quod predicta

omnia, tam in respondendo quam aliter procedendo et faciendo, provideantur per Po

testatem, Capitaneum et Priores.

Dimus Peccora consuluit, quod Guelfi et Ghibellini de Vulteris congregentur coram

Potestate, Capitaneo et Prioribus, et ibidem dicantur bona verba, et confortentur ad

' Qui è erroreamente ripetuto, e cancellato, ** sua ”.
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bonum et licencientur. Item, quod sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et duobus

per sextum, qui provideant de redditu d. Amalrici et gentis que est pro Comuni Flo

rentie, et de eo quod dicti ambaxiatores petunt milites et pedites; et quod eis su

per hoc respondeant secundum quod viderint convenire. -

D. Iacobus de Certaldo consuluit, quod Vulterani mon licencientur, sed rogentur ut hic

morentur. In aliis procedatur secundum dictum d. Paniccie. -

D. Ugho Altoviti consuluit, quod Vulterani remictantur Vulterram. Item, quod indu

cantur ad custodiam Vulterre cum peditibus et militibus, et ad guerram faciendam,

et de mon receptando inimicos vel eos favoranlo: et hoc eis dicatur placabilibus ver

bis. De auxilio vero eorum mictatur et deliberetur in parlamento.

Placuit octo partibus et ultra secundum dictum predicti d. Ughi.

[c. 84''] Die xiij mensis movembris.

In Consilio Centum virorum proposuit, dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta. - -

Primo videlicet, de xxv libris expendendis in reparatione campame domini Potestatis.

Item, de scambiis dandis carceratorum Comunis Florentie, qui sunt carcerati in civitate

Aretii. - - -

Item, de emendatione unius muli d. Gherarli de Tormaquincis, im quamtitate xlij flore

norum auri.

Item, super emendatione viiij equorum domini Amalrici le Narbona et de masnada sua.

Item, super emendatione viiij equorum Stephani de Bibiena et de masmada dicti Ste

phani. -

Item, super emendatione equi Alberteschi de masnada Bulgaruccii de Sartiano.

Item, de emendatione equi Iolammis de Montepulciano de masnada, Manentis comitis
de Sartiano. •

Presentibus testibus domino Iohanne iudice et collaterali assessore dicti d. Capitamei, et

Leone Poggii eius precone. -

Ser Guido de Lucho surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis super predictis supra propositis, super facto campane, ad pissides et bal

loctas, per predictum dominum Capitaneum, placuit' lxxvj secundum propositionem

predictam; molentes fuerunt j.

Item, super aliis omnibus supra propositis placuit lij secundum propositiones predictas;

molentes fuerunt xxvj.

temc.

[c. 88] Summa solutionis Stephami est v lxvij florenorum auri.
c. tnm

Summa solutionis Mamentis est viiij xxvij floremorum auri.

Summa solutionis Bulgarucii est iiij lxxvij florenorum auri.

[c. 84''] Die xvj mensis movembris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit domi

mus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium: Si videtur dicto

' Ripetuto, e la prima volta cancellato perchè male scrit!o.

6:3
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Consilio quod in civilibus causis ferie indicentur, in curiis domini Potestatis, suorum

Iudicum et notariorum, Iudicis appellationis et Sindici, et sex Iudicum curiarum, usque

al kallendas ianuarii proxime venturas; et quod omnia acta predictorum offitialium

tollantur et Camere assignentur, secundum formam statuti domini Capitanei positi

sub rubrica “ De feriis indicendis, a kallendis movembris in antea, quamlo videbitur

dominis Prioribus ”, et incipit “ Possint domini Priores " etc.

Presentibus testibus (lomino Iohanne Bellionis iudice Capitanei et Leone Poggii eius

precome, et aliis. -

Lapus del Pratese surexit et arengamdo consuluit, quod ferie indicentur secundum pro

positionem predictam, quanlo videbitur Prioribus; et quod acta tollantur.

Facto partito ad sedendum et levanlum per Capitaneum, placuit quasi ommibus im

dicto Consilio existentibus secundum propositionem predictam et dictum predicti

Lapi. -

' o

Die xvij mensis movembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Capitaneo et Prioribus, in domo

Priorum, et lectis litteris missis a Capitaneo Pontis Here et a Comuni Sancti Mimia

tis, super facto terre de Calcimaria, que per tradimentum pervemit ad mamus Pisa

InOl'llIY).

D. Bardus de Cavalcantibus consuluit, quod d. Amalricus, cum aliis sollatis, siqui sunt,

mictantur ad partes Sancti Miniatis; et ad castrum Pontis Ere mictantur lucenti pe

dites, imter quos sint * I. * ' balistarii, cum umo Capitameo.

[c. 84''] D. Bertus Frescoballi consuluit idem; et quod incontinenti mictatur eis pagha

peditum. -

D. Cipriamus de Tormaquincis consuluit, quol pedites mictantur de civitate, incontinenti,

ad custodiam Pontis Here, in quantitate que videbitur Prioribus, -

I). Cursus de Donatis consuluit, quod L pedites mittantur ad terram de Pecciole, et

Bolgaruccius cum gente sua; et scribatur Comuni Luce ut mittant de gente sua ad

illas partes.

Die xvij mensis novembris. Alibi notatum est in quatermo Camere.

* In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super solutione Capitanei et peditum castri Laterimi, pro duobus men

sibus, silicet novembris et decembris, ad rationem librarum XV florenorum parvorum

pro predicto Capitaneo, et duorum florenorum auri pro quolibet dictorum peditum,

per mensem; qui pedites sunt centum. - -

Item, super solutione salarii Iudicis bladi et quatuor beroariorum dicti Iudicis, pro sex

mensibus, ad rationem 'έ quinquaginta librarum florenorum parvorum, pro predicto

Iudice et duobus suis notariis, et septuaginta duarum librarum florenorum parvorum

pro predictis quatuor beroariis per totum dictum tempus.

1 * c *.

* Di fronte, nel margine esterno: * per A. ".
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'Item, super quantitate milleἘ librarum florenorum parvorum, solvendarum domino

Comiti Guidoni de Battifolle, pro satisfactione dampnorum sibi et fidelibus suis da- .

torum, tempore exercitus etc.

Mamminus de Acciaiuolis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per Capitameum super predictis supra propositis, placuit xlvij secundum ,

propositiones predictas; nolentes fuerunt xxvij.

Presentibus testibus domino * Iohamme ** iudice dicti d. Capitanei et * d. * Leone Poggii

eius precone. -

Die xviij mensis novembris.

* In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maioriim Artium proposuit

(lominus Capitaneus ea que proposita et firmata fuerunt in Consilio Centum virorum,

facto die xiij mensis movembris, et etiam in alio Consilio Centum virorum, facto die xvij

dicti mensis.

Presentibus testibus domino Iohamne iudice dicti d. Capitanei et Braccimo Braccii eius

precone, et aliis. - -

Manettus Tinioczi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

* Facto *' partito per dominum Capitaneum super predictis supra propositis, primo ad

sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlvij secundum
cium

propositiones predictas; molentes fuerunt xj.

[c. 86*] Eodem die et testibus.

cim

° In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium

proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant dicti captivi in scambium dandi suprascriptis.

Item, quomodo eligi debeant xviij pensatores.

Ser Gianni Siminecti surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Item, quod per duos bonos viros per sextum, eligendos per Priores, eligantur dicti

scambii. Item, quod dicti pensatores eligantur per Consilium generale.

Chiarescia de Bandellis" consuluit idem: salvo quod aliquis equus non possit emendari

ultra libras sexaginta florenorum parvorum.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, pla

cuit quasi omnibus secundum dictum et consilium suprascripti ser Giammi."

' Sopra, tra riga e riga, sono le solite sigle ** a. m. ".

* Antonio *.

* Di fronte, nel margine esterno: * per A. ".

* Factjs *.

Nel margine c. s. ** per A. "

Il testo ha “ Lebandellis " ma il ** I.e " pare cancellato. Sembra che il notaro volesse dapprima scrivere de

le Bandelle, come scrive sempre.

7 Segue una linea orizzontale, e dopo, questo ricordo, preceduto in margine da un * per B. ", cioè “ per

Bonsegnorem ". “ Hic ponatur provisio et reformatio facta super facto * guerre * regiminis et officii Potestarie ci

vitatis Florentie ". Ma questa provvisione manca, come pure manca, con tutte le altre del novembre, nella serie

delle Prorrisioni. -

.2
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Die xx mensis movembris.'

In Comsilio generali Comunis proposuit Vanni de Salto, camerarius Comunis Florentie,

pro se et sociis suis in dicto officio residentibus, omnia que firmata sunt in Consiliis,

Centum virorum celebrato die * xiij** dicti mensis movembris, et in alio Consilio

Centum virorum facto die xvij mensis movembris, et in Consiliis speciali et generali

factis die xviij mensis movembris, et que provisa fuerunt in Consilio Centum virorum

die xxiiij octobris. -

Presentibus testibus Cisti Maffarelli * et* Tura del Grillo preconibus Comunis, et Bo

maxio Alexandrimi mumtio d. Potestatis et aliis. -

Lapus del Pratese surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Simom Vinciguerra de Donatis consuluit, quod de facto comitis Guidonis de

Battiffolle michil fiat: in aliis omnibus consuluit secundum dictum dicti Lapi.

Dominus Teghia de Ciprianis consuluit secundum dictum suprascripti Lapi.

Factis partitis super predictis supra propositis ad pissides et balloctas, placuit ccliiij se

cumdum propositiones predictas;* salvo de facto comitis Guidonis de Battiffolle: mo

lentes fuerunt xxxviiij. -

Eoiem die · et testibus*.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Gerarlino Bonafide preconibus, et aliis.

In Consilio generali Comunis proposuit Neri Ardinghelli de numero Priorum ea que heri

firmata fuerunt in Consilio C virorum super bailia Capitanei: salvo quod de provisione

eidem Capitaneo et eius salario michil fuit propositum. -

Item, ea que ' firmata fuerunt in Consilio C virorum die xiij movembris super scambio

carceratorum. -

D. Bardus Angiolerii consuluit secundum propositiónes predictas, absolutis capitulis et

ordinamentis.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 85*] In Dei momine, amem. Anno sue salutifere Incarnationis millesimo cc lxxxx,

indictione quarta. - -

Post debitam provisionem et deliberationem super infrascriptis, die xiij mensis movembris

per Consilium Centum virorum, et die xviij eiusdem mensis movembris per Consilium

speciale domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Florentie, suc

cessive et solempniter factam; deinde, die predicta, xviij (licti mensis, im Consilio et,

per Consilium generale et speciale dicti d. Defensoris et Capitudinum Artium predicta

rum; et subsequenter, die xx predicti- mensis novembris, in Consilio et per Consilium

' Di seguito a questa data, ma aggiumto 'opo, si legge quest'altro ricordo: “ Scribantur distincte in Consilio

Potestatis emendationes equorum d. Amalrici, Stephani, Iohannis de Montepulciano et Alberteschi, et videatur Con

silium C virorum scriptum per A. ''.

* * xvj *. - -

* Qui è un ** nolentes fuerunt ", scritto anticipatamente e cancellato.

* Si omette * heri *, cancellafo.
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generale CCC- et speciale LXXXX'* virorum Comumis Florentie et Capitudinum

Artium predictarum, provisum ordinatum et firmatum fuit, quod infrascriptis numero

xxj, ut asseritur, carceratis et captivatis ' in fortia, et carceribus Aretimorum intrinse

corum, inimicorum Comunis Florentie, concedantur et assignentur per Comume Flo

rentie, in concambium et pro concambio ipsorum sic carceratorum, vigintiunus ex

carceratis* Aretinis in carceribus Comunis Florentie captivatis,* videlicet cuilibet eo

rum umus:.qui sint bomi et sufficientes, et quorum quilibet sit eque condictionis et

aliquantulum melioris cum illo ex infrascriptis pro cuius concambio et' liberatione

concedetur et assignabitur. Et hoc, cum,' nomine infrascriptorum et pro ipsorum li

beratione, petitum fuerit et petatur prelicta fieri et concedi debere. Et quod illi, ex

prelictis captivis existentibus in carceribus Comunis Florentie, qui infrascriptis, ut

dictum est, carceratis in fortia, (lictorum Aretimorum, et pro ipsorum concambio, con

cedentur et assignabuntur per dictum Comune Florentie, ad instantiam et petitionem

illius cui et pro cuius concambio assignatus fuerit, vel alterius persone nomine ipsius

hoc petentis, pro predicto concambio faciemlo, et ut ipsius liberatio et relaxatio° a

dictis inimicorum carceribns subseqnatur, possint et debeant per Superstites et custodes

dictorum carcerum Comunis Florentie ab ipsis carceribus liberari et totaliter relaxari;

et ad ipsos sic relaxari et liberari faciendos domini Potestas et Capitaneus, et quili

bet eorum omnimode teneantur; in hiis statuto vel ordinamento aliquo non obstante:

habita prius et recepta per d. Potestatem vel l. Capitaneum promissione et ydonea,

cautione de quantitate que sibi videbitur ab illo qui petierit huiusmodi carceratum

relaxari et sibi assignari debere, de ipso carcerato sibi assignando, per se vel alium,

non gravando vel quomodolibet molestando in persona vel rebus; et etiam de ipso

carcerato qui est in forcia et carceribus Aretinorum coram d. Potestate vel d. Capi

tameo civitatis Florentie, infra unum mensem, a die ipsius cautionis computandum,

representando; vel saltem de ipso carcerato, sibi" assignando per Comune Florentie,

infra dictum terminum, in (lictis carceribus Comunis Florentie reponendo.

Item, quod per duos bonos viros per sextum, quos domini Priores Artium eligere et de

putare voluerimt, eligantur cernantur et assignentur dicti carcerati * concedendi *7 et

assignandi et a dictis carceribus relaxandi im concambium et pro ipso concambio

. infrascriptorum * carceratorum ** in fortia dictorum Aretinorum, ut dictum est. Et

quicquid im ipsis et de ipsis eligendis cernenlis et assignandis factum fuerit per eos

dem obtineat plenum robur. -

Nomina vero predictorum xxj carceratorum, quibus et pro quorum liberatione dicti

carcerati im concambium, ut predicitur, comceli" et assignari debent, sunt hec. Levecza,

.Gaddini, Iacobus eius filius, Fuccius Dofii, Vammi eius frater, Gheczus Marchensis,

Mente Bomccii, Gaddimus Paulini, Nerius et Cemme fratres filii Frontis, Cassimus Ric

cii Cente de Florentia familiaris hospitalis Sancti Galli, Ubaldinus Bernardi populi

Sancti Iacobi inter foveas, Guillelmimus Melledumensis de Francia. -

1 Si omette “ per ", cancellato. Forse il notaro stava per scrivere per Aretinos.

° Si onmette ** et cap ", principio di et captiratis, camcellato. -

3 Si omette ** qu '', che doveva compiersi in un qui, cancellato.

* Si omette ** pro infra ', principfo di infrascriptis, cancellato.

° A vanti a “ relaxatio " è scritto e cancellato ** relaxatione ”.

“ Qui è “ per Comune Florentie ", cancellato e ripetuto dopo * assignando ".

7 * lanli *. -

* * captivorum *.

9 * lari *.
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[c. 86*] Die xxj mensis movembris.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram d. Beccadino potestate et Capi

taneo et Prioribus Artium, in domo ipsorum Priorum, occasione providendi super am

baxiata et petitione domini Zucche et domini Frederici de Testis, ambaxiatorum Par

tis Guelforum exiticiorum de Aretio, inter cetera continente quod castra comitatus

Aretii, que tenentur per Comune Florentie, et captivi qui occasione guerre sunt in

carceribus Comunis Florentie, relaxentur; narrantes' quod, in pace facta inter Guelfos

et Ghibellinos, per Guelfos hoc promissum est, sub certis modis et condictionibus per

eos expositis: petierunt etiam quod ipsis Aretinis non fiat guerra per Comune Flo

rentie, et quod Aretini possint ire et stare securi per civitatem et comitatum Floremtie,

cum ipsi Ghibellini* de Aretio hoc velint facere Florentinis in civitate et comictatu

* Aretji *. 3

* Jtem, quod d. Orlandinus, qui est in carceribus Comunis, sicut alias stantiatum fuit*

debeat relaxari pro scambio Magnayni filii (l. Ceste, capti in Aretio *.'

D. Tegrimus de Maczinghis consuluit, quod unus vel duo per sextum eligantur ad provi

dendum in predictis et respondendum secundum quod ipsi viderint convenire.

D. Gianni Bomaguile consuluit, quod responsioni alias facte Aretinis exititiis stetur, et

alia provisio mom fiat super hoc.

Ser Carradore Giraldi consuluit, quod predicta relucantur ad Consilia Populi Florentie.

Angiolinus Bernardi consuluit, quod respondeatur ambaxiatoribus quod guerra non fiet,

et illa petitio admictatur. De strata aperienda michil fiat. De castris et carceratis ni

chil eis fiat; sed dicatur eis quod si pax eorum erit bona, tunc Comune Florentie

providebit secundum quod fuerit conveniens.

D. Clericus de Paczis consuluit secundum dictum d. Gianni.

D. Foresius d. Bonaccursi consuluit, quod dicatur ambaxiatoribus predictis quod que

facta sunt per eos de pace predicta mom placent, immo displicent Comuni Florentie,

et quod, super hiis que petunt, Comune Florentie, secundum quod convenire viderit,

providebit suo tempore.

D. Rogerius Tormaquinci consuluit, quod in hoc Consilio ad presens michil firmetur; quod

cras, summo manne, hoc Consilium cum aliis Sapientibus super his congregetur.

D. Neri de Bardis consuluit quod hic nichil firmetur, et iterum requiratur ab ipsis am

- baxiatoribus si illa circa predicta volunt exprimere. -

[c. 87*] Die xxij mensis novembris.

In Consilio quamplurium Sapientum, congregato coram d. Beccadino, potestate et Ca

pitaneo, et Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super hiis que heri

* proposita *° fuerunt in alio Consilio Sapientum. -

Ser Bindus Vernatii consuluit, super facto pacis, quod stetur responsioni alias facte. De

' Così il testo.

* Qui è un ** velint " cancellato, e ripetuto appresso,

3 * F]orentie *.

* Seguono due righe bianche.

5 * firmata *.
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guerra non facienda et de stratis securandis, admictatur et fiat secundum eorum peti

tionem, donec videbitur qualiter ipsa pax et negocium dicte pacis procedet. De facto

castrorum et terrarum que tenentur per Comune Florentie in comitatu Aretii et de

facto captivorum, michil fiat ad presens: tamen im processu temporis Comune Flo

rentie in hiis poterit providere, secundum quod viderit convenire.

D. Albiezus Corbinelli consuluit, quod strata non aperiatur vel securetur, ut dictum est.

Im aliis, acquievit dicto predicti Sapientis.

Dimus Compagni consuluit, quod in nomine Domini dicatur dictis Guelfis quod procedant;

ad pacem eorum. Item, quod guerra non fiat ad presens, et quod strate aperiamtur.

Item, quod carcerati restituantur ad petitionem, habita, fine ab Aretinis de dampnis,

et ratifficatis per Comune Aretii pactis factis inter Guelfos de Aretio et Comune * Flo

rentie *,' secundum quod Potestati et Prioribus et Sapientibus videbitur convenire.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod respondeatur quod pax placet Comumi Florentie, si .

ipsa pax placet Guelfis et est bona. Item, quod guerra mon fiat, si Comune Aretii per

sindicum vult promittere et ratifficare pacta victualium et passagiorum. Item, quod

strate aperiamtur et securentur. Item, quod in Consiliis proponatur de relaxandis car

ceratis,* si Aretini nostros carceratos restituent; salvo quod illi ex dictis carceratis

qui sunt meliores retineantur, secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prio